8

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3674

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 18.01.01/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 18.01.01/2022 cujo objeto versa sobre a

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO

DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE

PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 21 de janeiro de 2022.Fim do recebimento das propostas e

habilitação: às 08h do dia 04 de fevereiro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 04 de fevereiro de 2022

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 04 de fevereiro de 2022.

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 20 de

janeiro de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de

Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227008 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº

2021120201-TP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O): G. S ALVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

GOVERNAMENTAL LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NOS SETORES DE

COMPRAS E LICITAÇÕES JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL: R$ 64.800,00 (sessenta e

quatro mil, oitocentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2022

Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de

Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.35.00 Serviços de

consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de R$ 64.800,00 VIGÊNCIA: 05 de

Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 05 de Janeiro

de 2022.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20227007 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2022012001-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO CONTRATADA(O): C H SILVEIRA COSTA – ME OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E

IMPRESSORAS, RECARGAS DE CARTUCHOS E TONERS, JUNTO AO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. VALOR

TOTAL: R$ 16.575,00 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e cinco reais) PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Serviços

de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de

R$ 16.575,00 VIGÊNCIA: 21 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA

ASSINATURA: 21 de Janeiro de 2022.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 013/2022

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO AMADEU NO

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO HELTON DE

QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-)

totalizando R$ 28,00 (vinte e oito  reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 21/01/2022 a 21/01/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de janeiro de 2022.

Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 014/202

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NA ADULTRORA DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-

CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF: 022.413.503-11

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a),

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito  reais. para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/01/2022 a 21/01/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 21 de janeiro   de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 015/2022

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO AMADEU, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE

DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário

de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/01/2022 a  21/01/2022REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 21 de janeiro  de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor  do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 016/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 novembro 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE.RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO WILLYTON

PINHEIRO, CPF: 035.942.693-02 para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais)

totalizando RS,28,00 (vinte e oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no

período de 21/01/2022 a  21/01/2022REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de janeiro de  2022Jander

Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 017/2022 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 novembro 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, CPF:

012.248.983-70 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando RS,28,00 (vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/01/2022 a

21/01/2022REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de janeiro de  2022Jander Robson Bezerra Gomes

.Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado  do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 018/2022

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 21 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3674

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: FAZER  MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF 575.588.683-00

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a),

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 ( vinte e oito reais)  para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/01/2022 a  21/01/2022REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 21 de janeiro  de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***